

ID: R1029/16/04-2024

Version:1

Fecha y hora de Impresion: 17/04/2024 04:23:36p. m.

Instancia Ejecutora

Unidad Responsable: Municipios

Unidad Presupuestal: Pisaflores

Obra / Acción

ID: R1029/16/04-2024 / CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO DE CALLE DE ACCESO EN LA LOCALIDAD DE LA ARENA

Localización

Municipio: 49 - Pisaflores

Localidad: La Arena

Barrio y/o Col:

Modalidad: CONTRATO



CLAVE	CONCEPTO/ DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	KILOMETRO	LOCALIZACIÓN Ó REFERENCIA DE PLANO	EJE	TRAMO	LARGO	ANCHO	ALTO/ PROFUNDIDAD	DESARROLLO/ PORCENTAJE	CARAS	PIEZA/ NO VECES	KILOGRAMOS	AREA M2	CANTIDAD
-------	--------------------------	------------------------	-----------	--	-----	-------	-------	-------	----------------------	---------------------------	-------	--------------------	------------	------------	----------

Partida: PRELIMINARES

SubPartida: PRELIMINARES

LIMPIEZA Y TRAZO

EF24c0083 TRAZO Y NIVELACIÓN DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.

M2	BROCAL	A				0.0000							-2.0000	0.9500	-1.900000
M2	CALLE	A		0+000-0+050		50.0000	5.0000						1.0000		250.000000
M2	CALLE	A		0+050-0+076		26.0000	5.0000						1.0000		130.000000
M2	CALLE	A		0+076-0+121		45.0000	5.0000						1.0000		225.000000
M2	CUNETETA	A		0+000-0+121		121.0000	1.0000						1.0000		121.000000
SubTotal:														724.100000	

Partida: PRELIMINARES

SubPartida: PRELIMINARES

LIMPIEZA Y TRAZO

EF24c0079 DESPALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS

M2	CUNETETA	A		0+000-0+121		121.0000	1.0000						1.0000		121.000000
SubTotal:														121.000000	

Partida: PRELIMINARES

SubPartida: PRELIMINARES

EXCAVACIONES

EF24c0098 EXCAVACIÓN DE CORTE EN CAJA, CON MAQUINARIA EN MATERIAL "B", SECO, EN SUPERFICIES MAYORES A 400 M2 Y MENORES A 1,200 M2; INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, AFINE DE CORTES, ACARREO LIBRE Y AFINE DE LOS CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (MEDIDO COMPACTO)

M3	BROCAL	A				0.0000			0.2000				-2.0000	0.9500	-0.380000
M3	CALLE	A		0+000-0+050		50.0000	5.0000	0.2000					1.0000		50.000000
M3	CALLE	A		0+050-0+076		26.0000	5.0000	0.2000					1.0000		26.000000
M3	CALLE	A		0+076-0+121		45.0000	5.0000	0.2000					1.0000		45.000000
SubTotal:														120.620000	



CLAVE	CONCEPTO/ DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	KILOMETRO	LOCALIZACIÓN Ó REFERENCIA DE PLANO	EJE	TRAMO	LARGO	ANCHO	ALTO/ PROFUNDIDAD	DESARROLLO/ PORCENTAJE	CARAS	PIEZA/ NO VECES	KILOGRAMOS	AREA M2	CANTIDAD
-------	--------------------------	------------------------	-----------	--	-----	-------	-------	-------	----------------------	---------------------------	-------	--------------------	------------	------------	----------

Partida: PRELIMINARES

SubPartida: PRELIMINARES

ACARREO PARA TERRACERIAS

AX24c0031	ACARREO A 1er. KM. EN CAMION CON CARGA MECANICA DE MATERIALES PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES HASTA EL SITIO AUTORIZADO. (MEDIDO COMPACTO)															
		M3		EXCAVACION DE CORTE EN CAJA			0.0000					1.0000				120.620000
															SubTotal:	120.620000

Partida: PRELIMINARES

SubPartida: PRELIMINARES

ACARREO PARA TERRACERIAS

AX24c0032	ACARREO KMS. SUBSECUENTES EN CAMION CON CARGA MECANICA DE MATERIALES PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES HASTA EL SITIO AUTORIZADO. (MEDIDO COMPACTO)															
		M3-KM	1.4 KM	EXCAVACION DE CORTE EN CAJA			0.0000					1.0000				168.868000
															SubTotal:	168.868000

Partida: PRELIMINARES

SubPartida: PRELIMINARES

RELLENOS Y COMPACTACION

CM24c0038	009-F.02 COMPACTACIONES: A) DEL TERRENO NATURAL EN EL ÁREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES: 2) PARA 90%															
		M3		BROCAL	A		0.0000		0.2000			-2.0000		0.9500		-0.380000
		M3		TERRENO NATURAL DE PISO	A	0+000-0+050	50.0000	5.0000	0.2000			1.0000				50.000000
		M3		TERRENO NATURAL DE PISO	A	0+076-0+121	45.0000	5.0000	0.2000			1.0000				45.000000
		M3		TERRENO NATURAL DE PISO	A	0+050-0+076	26.0000	5.0000	0.2000			1.0000				26.000000
															SubTotal:	120.620000

Partida: PRELIMINARES

SubPartida: PRELIMINARES

RELLENOS Y COMPACTACION

CM24c0076	009-F.08 AGUA EMPLEADA PARA COMPACTACIÓN.															
		M3		200 LITROS X M3 A COMPACTAR	A	0+000-0+121	120.6200		0.2000			1.0000				24.120000
															SubTotal:	24.120000



CLAVE	CONCEPTO/ DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	KILOMETRO	LOCALIZACIÓN Ó REFERENCIA DE PLANO	EJE	TRAMO	LARGO	ANCHO	ALTO/ PROFUNDIDAD	DESARROLLO/ PORCENTAJE	CARAS	PIEZA/ NO VECES	KILOGRAMOS	AREA M2	CANTIDAD
-------	--------------------------	------------------------	-----------	--	-----	-------	-------	-------	----------------------	---------------------------	-------	--------------------	------------	------------	----------

Partida: PAVIMENTO

SubPartida: PAVIMENTO

PISOS DE CONCRETO

EF24c0218	PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO, CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA METÁLICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	BROCAL	A		0.0000											
																	-1.900000
		M2	CALLE	A	0+000-0+050	50.0000	5.0000										250.000000
		M2	CALLE	A	0+050-0+076	26.0000	5.0000										130.000000
		M2	CALLE	A	0+076-0+121	45.0000	5.0000										225.000000
																	SubTotal: 603.100000

Partida: PAVIMENTO

SubPartida: PAVIMENTO

RENIVELACION DE POZOS DE VISITA

EF24c0189	RENIVELACIÓN DE POZO DE VISITA (30 cm. PROMEDIO); INCLUYE: RETIRO DE BROCAL, APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 ACABADO PULIDO EN EL INTERIOR. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO NUEVO, DESAZOLVE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA FINAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	CALLE	A		0.0000												
																		2.000000
																		SubTotal: 2.000000

Partida: CUNETETA

SubPartida: CUNETETA

PRECIO UNITARIO EXTRAORDINARIO

2024-6049-0001-CIII-CM	CUNETETA DE SECCIÓN TRIANGULAR DE 1.00 M. DE ANCHO (0.70 X 0.30 M.), REVESTIDA DE CONCRETO HIDRÁULICO DE F'c= 150 KG/CM2., DE 10 CM., DE ESPESOR. EN CUADROS DE 3.00 M. CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRADO, ACARREOS, MATERIALES Y HERRAMIENTA.	M2	CUNETETA	A	0+000-0+050	50.0000													
																			50.000000
		M2	CUNETETA	A	0+050-0+076	26.0000													26.000000
		M2	CUNETETA	A	0+076-0+121	45.0000													45.000000
																			SubTotal: 121.000000



CLAVE	CONCEPTO/ DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	KILOMETRO	LOCALIZACIÓN Ó REFERENCIA DE PLANO	EJE	TRAMO	LARGO	ANCHO	ALTO/ PROFUNDIDAD	DESARROLLO/ PORCENTAJE	CARAS	PIEZA/ NO VECES	KILOGRAMOS	AREA M2	CANTIDAD
-------	--------------------------	------------------------	-----------	--	-----	-------	-------	-------	----------------------	---------------------------	-------	--------------------	------------	------------	----------

Partida: MAMPARA

SubPartida: MAMPARA

MAMPARA

EF24c0191	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA CALIBRE 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1½" x 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1½" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PAÑO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACIÓN DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERÁN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISIÓN INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA		MAMPARA			0.0000					1.0000			1.000000
													SubTotal:	1.000000	

